

*Uchwała Nr X/78/2007  
Rady Miejskiej w Człopie  
z dnia 27 września 2007 roku*

*w sprawie zmiany uchwały Nr XX/162/2005 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Człopy na lata 2005 – 2010*

*Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Człopie uchwała, co następuje:*

*§ 1.*

*W Planie Rozwoju Człopy na lata 2005 – 2010 stanowiącego załącznik do Uchwały XX/162/2005 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 29 czerwca 2005 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Rozwoju Człopy na lata 2005 – 2010 wprowadza się następujące zmiany:*

*1. Podrozdział 1.3. Mieszkańcy - otrzymuje brzmienie:*

*Gminę Człopa według stanu na dzień 20 września 2007 roku zamieszkują 5323 osoby z czego w mieście 2456 osób. W liczbie 2456 osób zamieszkujących miasto Człopa 1275 to kobiety, a 1181 osób to mężczyźni.*

*2. W rozdziale II Planowane kierunki rozwoju Człopy, Celu strategicznym 2, Programie 2.1 Stworzenie warunków dla rozwoju turystyki, po projekcie – Budowa ścieżek rowerowych i pieszych dopisuje się projekt o nazwie:*

*Ścieżka spacerowa wokół Jeziora Miejskiego w Człopie*

*3. W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdział 2 Demografia otrzymuje brzmienie:*

*Gminę Człopa według stanu na dzień 20 września 2007 roku zamieszkują 5323 osoby z czego w mieście 2456 osób. Struktura wieku ludności przedstawia się następująco: 545 osób znajduje się obecnie w wieku przedprodukcyjnym, 1586 osób w wieku produkcyjnym i 325 osób w wieku poprodukcyjnym. W liczbie 2456 osób zamieszkujących miasto Człopa 1275 to kobiety, a 1181 osób to mężczyźni.*

**4.** *W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdziale 4.2. Kanalizacja – zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:*

*Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 18 km; podłączone są do niej prawie wszystkie gospodarstwa domowe miasta Człopa oraz wioski Czaplice i Golin, czyli w sumie ok. 2.900 mieszkańców.*

5. W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdział 5.1. Główni pracodawcy otrzymuje brzmienie:

Na terenie miasta nie występują duże zakłady przemysłowe. Istotne znaczenie dla rynku pracy mają liczne firmy związane z gospodarką drzewną. W sferze usług dominują małe firmy handlowe, gastronomiczne i rzemieślnicze.

Do znaczących – pod względem wielkości – zakładów zlokalizowanych na terenie miasta Człopa zaliczyć należy:

<b>L.p.</b>	<b>Nazwa</b>	<b>Siedziba – miejsce zamieszkania</b>	<b>Określenie przedmiotu działalności gospodarczej</b>	<b>Ilość pracow- ników</b>
1.	<i>Iliko Sp z o.o.</i>	<i>ul. Witosa 13a 78-630 Człopa</i>	<i>Fabryka mebli tapicerowanych</i>	<i>119</i>
2.	<i>Zakład Produkcyjno – Handlowy „EWEX” Józefa, Waldemar Stasiak</i>	<i>78-630 Człopa ul. Młyńska 17</i>	<i>Zakład produkcyjny konfekcji damsko-męskiej, handel stały artykułami spożywczo- przemysłowymi pochodzenia krajowego i zagranicznego, import-export art. spożywczo- przemysłowych pochodzenia krajowego i zagranicznego</i>	<i>24</i>
3.	<i>PPUH Zbigniew Dul</i>	<i>Człopa</i>	<i>Produkcja i sprzedaż pieczywa</i>	<i>11</i>
4.	<i>Zakład Przemysłu Drzewnego Spółka z o.o.</i>	<i>Człopa ul. ZWP 27</i>	<i>Produkcja tarcicy i jej przerób</i>	<i>46</i>
5.	<i>AGB Przedsiębiorstw o Robót Melioracyjnych Instalacyjnych Drogowych Andrzej Gostolek.</i>	<i>78-630 Człopa ul. Rybacka 2</i>	<i>Wykonywanie usług w zakresie robót instalacyjnych, melioracyjnych drogowych, handel</i>	<i>21</i>
6.	<i>Nadleśnictwo Człopa</i>	<i>78-630 Człopa ul. Mickiewicza 9</i>	<i>Hodowla i użytkowanie lasu</i>	<i>52</i>

6. W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdziale 5.2. Przedsiębiorczość, zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

*Według stanu na początek września 2007 roku, w Ewidencji Działalności Gospodarczej, prowadzonej przez Burmistrza, zarejestrowanych było 256 podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne, prowadzące działalność gospodarczą), z czego 164 podmioty posiadały swoją siedzibę na terenie miasta Człopa.*

*7. W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdział 5.3. Rynek pracy i bezrobocie otrzymuje brzmienie:*

*Powiat walecki charakteryzuje się dużym wysokim stopniem bezrobocia. Spośród gmin powiatu waleckiego najwyższe wskaźniki bezrobocia notuje się w gminie Wałcz i gminie Człopa. Na terenie gminy Człopa w lipcu 2007 roku wskaźnik ten oscylował w granicach 9,1%. Na ogólną liczbę 290 bezrobotnych z terenu gminy Człopa zarejestrowanych w lipcu bieżącego roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałczu 186 osób stanowiły kobiety. 97 osób z ogólnej liczby zarejestrowanych bezrobotnych to mieszkańcy zamieszkali w mieście, a ponad połowę z tej liczby stanowiły zamieszkałe w mieście kobiety. Zdecydowana większość zarejestrowanych wówczas bezrobotnych zamieszkiwała tereny wiejskie. Barię dla ograniczenia stopnia bezrobocia na terenie gminy jest niski stopień wykształcenia mieszkańców wsi popegeerowskich jak również ograniczony rozwój przedsiębiorczości na obszarze miasta i gminy. Przeszło 60% wszystkich podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy jest zlokalizowanych w mieście. Z uwagi jednak na fakt, że są to podmioty gospodarcze niewielkie trudno jest mówić, że lokalny rynek pracy zaspokaja minimalne choćby potrzeby mieszkańców w tym zakresie.*

*8. W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdziale 6.2. Szkolnictwo podstawowe, Szkoła Podstawowa w Człopie, Uczniowie otrzymuje brzmienie:*

*Szkoła Podstawowa w Człopie – 384*

*9. W rozdziale III Inwentaryzacja zasobów, podrozdziale 6.3. Publiczne Gimnazjum w Człopie, Uczniowie otrzymuje brzmienie:*

*Uczniowie: 239 (10 oddziałów).*

*10. Dodaje się rozdział VIII o następującym brzmieniu:*

*VIII Opis planowanego przedsięwzięcia – Ścieżka spacerowa wokół Jeziora Miejskiego w Człopie*

*Planowana ścieżka spacerowa obejmie teren wokół J. Miejskiego i zlokalizowana będzie na działkach nr 60/2, 61/2, 62/2, 63/2, 58, 88, 79 / 469/4, 68, 66 / 2, 65/5, 64/4 stanowiących własność Miasta i Gminy Człopa oraz na działkach przyległych do jeziora*

stanowiących własność Skarbu Państwa pod zarządem Nadleśnictwa Człopa. Długość planowanej ścieżki wyniesie ok. 1.400 mb (z tego ok. 260 m po terenie Nadleśnictwa Człopa). Planowana ścieżka spacerowa przebiegać będzie linią brzegową Jeziora Miejskiego. Początek ścieżki zaplanowano przy granicy z Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej co stanowić będzie kontynuację terenu rekreacyjno – wypoczynkowego dla mieszkańców Człopy oraz turystów. Ośrodek Edukacji Ekologicznej umiejscowiony jest również nad J. Miejskim . Jego powierzchnia to 2,20 ha .

Trasę podzielono na kilka odcinków ze względu na różnorodność terenu przyległego do jeziora:

1. **odcinek I** – początek trasy zaplanowano jako miejsce wypoczynku. Proponuje się w tym miejscu wykonanie tablicy informacyjnej z mapą planowanej ścieżki, czasem wędrowki i długością trasy z zaznaczeniem kolejnych odcinków oraz ciągu ławek – 5 sztuk wykonanych z połówek kłód dębowych lub topolowych. Miejsce zostanie również wyposażone w kosze na odpady wykonane z drewna o kształcie prostokąta ( 4 sztuki ) z pokrywą wyposażoną w otwór. Teren graniczy z poletkami uprawnymi, dlatego proponuje się wykonanie płotka drewnianego o wysokości 0,6 m wydzielającego miejsce wypoczynku o łącznej długości ok.70 mb.

2. **odcinek II** – ze względu na podmokły teren planuje się wykonanie w tym miejscu 2 kładek które umożliwią przejście tego odcinka:

- a) o długości 8 m i szerokości 1,2 m na kółkach dębowych ok. 0,5 m nad ziemią,
- b) o długości 20 m i szerokości 1,2 m, ok. 0,5 m nad ziemią z poręczą,

3. **odcinek 3** – zaplanowano jako plażę trawiastą - miejsce wypoczynku i kąpeli. Planuje się odgrodzenie terenu o szerokości 5 m i długości ok. 30 m płotkiem drewnianym wysokości 0,6 m oraz wyposażenie w ławki – 3 sztuki i 2 zadaszenia turystyczne ( stół drewniany z dwoma ławkami ) oraz kosze na odpady – w ilości 3 sztuk,

4. **odcinek 4** – przebiega na terenie Nadleśnictwa Człopa i wymaga jedynie wskazania trasy przejścia w porozumieniu z Nadleśnictwem Człopa ze względu na istnienie obecnie ścieżki w tym rejonie.

5. **odcinek 5** – stanowi kolejne miejsce wypoczynku w formie kąpieliska z piaszczystą plażą. Ze względu na usytuowanie teren skierowany jest w ciągu dnia w stronę słońca, dobrze nasłoneczniony, odsłonięty sprzyja kąpielom i letniemu wypoczynkowi. Planuje się wyposażenie tego miejsca w dwa zadaszenia turystyczne oraz kompleks 3 ławek wolnostojących oraz kosze na odpady w ilości 3 sztuk. W tym miejscu planuje się również budowę pomostu na wodzie o długości 6,9 m i szerokości podestu 8,2 m..

6. **Odcinek 6** – stanowi odcinek ścieżki, który planuje się wyposażyć w kładkę ze względu na utrudnienie przejścia jakie stanowi rosnąca w tym rejonie trzcina. Aby nie niszczyć naturalnego stanowiska roślin i umożliwić ich wegetację w tym miejscu zaplanowano wykonanie kładki o długości 40 m. Kładkę planuje się wykonać 0,6 m nad ziemią z łagodnymi zejściami z obu stron. Szerokość kładki ze względu na jej długość, łukowaty kształt i wysokość trzciny powinna wynosić 1,5 m w celu swobodnego mijania się osób. Na trasie pomiędzy odcinkiem 6 a 7 ustawione zostaną 2 kosze na odpady.

7. **Odcinek 7** – stanowi zakończenie trasy spacerowej. Koniec ścieżki stanowić będzie również granica z Ośrodkiem Edukacji Ekologicznej, gdzie zaplanowano drewniany most o długości 8 m łączący teren stały na cieku wodnym wypływającym z Jeziora Miejskiego w stronę rzeki Cieszynki. Takie rozwiązanie umożliwi spacerować osobom dojeżdżającym do ośrodka samochodami osobowymi (parking przy Nadleśnictwie) chcącymi czynnie wypocząć i powrócić do punktu wyjścia.

Ścieżkę o szerokości 1,2 m pomiędzy zagospodarowanymi odcinkami planuje się utwardzić grubym żwirem w ilości ok. 300 ton.

Proponowane rozwiązania jest podporządkowane dwóm zasadniczym funkcjom tego terenu, a mianowicie kontynuacji zagospodarowania terenu w mieście Człopa w oparciu o istniejącą infrastrukturę jaką stanowi Ośrodek Edukacji Ekologicznej przy Nadleśnictwie Człopa oraz stworzeniu trasy wypoczynkowo – rekreacyjnej tworzącej szlak spacerowy wokół jeziora umożliwiający czynny wypoczynek. Elementy wyposażenia ścieżki zaplanowano w oparciu o istniejącą rzeźbę terenu i naturalne podłoże wymagające utwardzenia grubym żwirem w miejscach podmokających, nie zabudowanych faszynami lub kładkami.

Wykonanie ścieżki ma na celu propagowanie czynnego wypoczynku, współżycia z otaczającą nas naturą oraz zwiększenie atrakcyjności terenu przeznaczonego pod zabudowę rekreacyjno – pensjonatową. Założeniem jest stworzenie w tej okolicy kompleksu turystycznego, którego pierwszym elementem stanie się przedmiotowa ścieżka stanowiąca ukształtowany, estetyczny trakt pieszy ukazujący walory Jeziora Miejskiego i przyległego do niego terenu. Planowana długość ścieżki spacerowej jest w tym miejscu atutem ze względu na możliwość pokonania jej przez osoby starsze i małe dzieci bez zbędnego wysiłku. Ponad to ścieżka znajdować się będzie na terenie miasta i będzie dostępna dla szerokiego kręgu odbiorców.

Celem stworzenia szlaku jest również uatrakcyjnienie tej części miasta oraz wykorzystanie walorów krajobrazowych J. Miejskiego. Planowana trasa łączyć się będzie z dawnym nieczynnym traktem kolejowym skąd rozciąga się widok na przelom rzeki Cieszynki, i

gdzie obejrzyć można mosty i wiadukt wpisane do rejestru zabytków. Sąsiadujący z planowanym szlakiem teren przeznaczony jest pod zabudowę rekreacyjno – pensjonatową.

Istniejący od 2005 r. projekt zagospodarowania terenu wykonano w oparciu o fakt, że teren wokół Jeziora Miejskiego wykorzystywany jest przez mieszkańców jako trakt spacerowy i rowerowy, jednak brak odpowiedniej infrastruktury i elementów niwelujących niedogodności terenowe uniemożliwia korzystanie z trasy szczególnie w okresie wiosennym i jesiennym.

II. Dodaje się rozdział IX o następującym brzmieniu:

IX Szacunkowy kosztorys planowanego przedsięwzięcia – Ścieżka spacerowa wokół Jeziora Miejskiego w Człopie

Projekt wykonania ścieżki spacerowej wokół Jeziora Miejskiego w Człopie obejmuje prace, których kosztorysowa wartość w zaokrągleniu do pełnych złotych wynosi:

1. Pomost na Jeziorze Miejskim	8 120,00 zł
2. Most na odpływie z Jeziora Miejskiego	5 120,00 zł
3. Kładka szer. 1,5 m. dł. 40 m.	12 488,00 zł
4. Kładka szer. 1,2 m. i dł. 20 m.	5 767,00 zł
5. Kładka szer. 1 m. dł. 8 m.	1 575,00 zł
6. Ścieżka spacerowa	20 694,00 zł
7. Zadaszenie turystyczne 4 kpl.	11 454,00 zł
8. Mała architektura	8 780,00 zł

Ogółem wartość kosztorysowa projektu wynosi: 73 999,00 zł

**V. Zestawienie rzeczowo-finansowe projektu**

Lp.	Wyszczególnienie zakresu rzeczowego	Mierniki rzeczowe		Koszty projektu (w zł)											
		Jednostka miary	Ilość, liczba	Calkowite ogółem	Kwalifikowalne ogółem	VAT w kosztach kwalifikowalnych	w tym:								
							I etap			II etap			III etap		
							calkowite	kwalifikowalne	VAT w kosztach kwalifikowalnych	calkowite	kwalifikowalne	VAT w kosztach kwalifikowalnych	calkowite	kwalifikowalne	VAT w kosztach kwalifikowalnych
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>I</b>	<b>Koszty inwestycyjne (Ki):</b>														
A**	Wykonanie kładek, mostu i pomostu na Jeziorze Miejskim w Człopie.														
I***	Pomost na Jeziorze Miejskim	szt.	1	8121,00	8121,00	1464,00	8121,00	8121,00	1464,00	-	-	-	-	-	-
2	Most na odpływie z Jeziora Miejskiego	szt.	1	5120,00	5120,00	923,00	5120,00	5120,00	923,00	-	-	-	-	-	-
3	Kładka szer. 1,5m dl. 40 m.	szt.	1	12488,00	12488,00	2252,00	12488,00	12488,00	2252,00	-	-	-	-	-	-
4	Kładka szer. 1,2 m. dl 20 m.	szt.	1	5767,00	5767,00	1040,00	5767,00	5767,00	1040,00	-	-	-	-	-	-
5	Kładka szer. 1 m.dl. 8 m	szt.	1	1575,00	1575,00	284,00	1575,00	1575,00	284,00	-	-	-	-	-	-
Suma A				33071,00	33071,00	5964,00	33071,00	33071,00	5964,00	-	-	-	-	-	-
B**	Prace związane z przygotowaniem terenu i wykonaniem ścieżki spacerowej.														
I***	Ścieżka spacerowa	m <sup>2</sup>	1680	20694,00	20694,00	3732,00	20694,00	20694,00	3732,00	-	-	-	-	-	-
Suma B				20694,00	20694,00	3732,00	20694,00	20694,00	3732,00	-	-	-	-	-	-
C**	Wykonanie zadaszeń turystycznych														
I***	Zadaszenie turystyczne	kpl.	4	11454,00	11454,00	2066,00	11454,00	11454,00	2066,00	-	-	-	-	-	-
Suma C				11454,00	11454,00	2066,00	11454,00	11454,00	2066,00	-	-	-	-	-	-
D**	Wykonanie i zamontowanie elementów małej architektury														
I***	Mała architektura (plotek, ławki, kosze na śmieci, tablica informacyjna)	kpl.	1	8780,00	8780,00	1583,00	8780,00	8780,00	1583,00	-	-	-	-	-	-
Suma D				8780,00	8780,00	1583,00	8780,00	8780,00	1583,00	-	-	-	-	-	-
Suma kosztów inwestycyjnych (Ki)				73999,00	73999,00	13344,00	73999,00	73999,00	13344,00						
<b>II</b>	<b>Koszty ogólne (Ko)</b>														
1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
...	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Suma kosztów ogólnych (Ko)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	-	-	-
<b>III</b>	Suma kosztów kwalifikowalnych projektu (Ki + Ko)			73999,00	73999,00	13344,00	73999,00	73999,00	13344,00	-	-	-	-	-	-

\*\* Zadanie lub grupa zadań realizowanych w ramach projektu.

\*\*\*Zadanie lub dostawa/robota/usługa realizowana w ramach zadania.





12. Dodaje się rozdział X o następującym brzmieniu:

X. Harmonogram planowanego przedsięwzięcia – Ścieżka spacerowa wokół Jeziora Miejskiego w Człopie.

Harmonogram planowanego przedsięwzięcia zakłada jego realizację w jednym etapie:

<b>Zakres zadań do wykonania w ramach etapu</b>	<b>Planowany termin rozpoczęcia zadania miesiąc/rok</b>	<b>Planowany termin zakończenia zadania miesiąc/rok</b>	<b>Koszty projektu ( w złotych )</b>
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>
<b>Etap I</b>			
<i>Wykonanie ścieżki spacerowej wokół Jeziora Miejskiego w Człopie. Realizacja całego projektu</i>	<i>marzec 2008</i>	<i>maj 2008</i>	<i>73 999,69</i>

§ 2

Przyjmuje się tekst jednolity Planu Rozwoju Człopy na lata 2005 – 2010 uwzględniający zmiany określone w § 1. Tekst jednolity Planu Rozwoju Człopy na lata 2005 – 2010 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**  
*mgr Halina Szczepankiewicz*

*UZASADNIENIE  
do Uchwały Nr X/78/2007  
Rady Miejskiej w Człopie  
z dnia 27 września 2007 roku*

*Uchwałą Nr XX/162/2005 Rada Miejskiej w Człopie w dniu 29 czerwca 2005 roku zatwierdziła Plan Rozwoju Człopy na lata 2005 – 2010. Przedmiotowy dokument w ciągu dwóch lat od jego przyjęcia uległ we fragmentach dezaktualizacji.*

*Uaktualnienia wymagały dane dotyczące zasobów, którymi dysponuje Gmina Człopa. Z uwagi na fakt, że samorząd Gminy Człopa zamierza ubiegać się o dofinansowanie projektu : Ścieżki spacerowej wokół Jeziora Miejskiego w Człopie w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004 – 2006” dokument należało uzupełnić o dane dotyczące projektu, jego kosztów i czasu realizacji.*

*W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.*

  
**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**  
*mgr Halina Szczepankiewicz*